- laevam parma tegit Flegraei plena tumultus:
 hic rotat excussum vibrans in sidera Pindum
 Enceladus, rabido fit missilis Ossa Typhoeo;
 20 Porfyrion Pangaea rapit, Rhodopenque Damastor
 Strymonio cum fonte levat, veniensque superne
 intorto calidum restinguit flumine fulmen;
 hic Pallas Pallanta petit, cui Gorgone visa
 invenit solidum iam lancea tarda cadaver;
 25 hic Lemnon pro fratre Mimas contra aegida torquet,
 impulsumque quatit iaculabilis insula caelum;
 plurimus hic Briareus populoso corpore pugnat,
 cognatam portans aciem, cui vertice ab uno
 cernas ramosis palmas fruticare lacertis.
 30 nec species solas monstris, dedit arte furorem
 Mulciber atque ipsas timuit quas finxerat iras.
 hastam dextra tenet, nuper quam valle Aracynthi
 ipsa sibi posita Pallas protraxit oliva.
 hoc steterat genio, super ut vestigia divae
 35 labens distendat Marathonia baca trapetas.
 Hic duo templa micant; quorum supereminet unus
 ut meritis sic sede locus, qui continet alta
 scrutantes ratione viros, quid machina caeli,
 quid tellus, quid fossa maris, quid turbidus aer,
 40 quid noctis lucisque vices, quid menstrua lunae
 incrementa parent, totidem cur damna sequantur.
 ilicet hic summi resident septem sapientes,
 innumerabilium primordia philosophorum:
 Thales Mileto genitus vadimonia damnat;
 45 Lindie tu Cleobule iubes, modus optimus ut sit;

19 rabido *ego* (item *Luetjohann*); rapido *codd.* || 20 ad-
 mastor *C*; cf. *Claudian. XXXVII, 101* || 21 fonte *vulgo*; forte
codd. | supernus *P* || 24 an inveniet? || 31 fecerat *T* || 32 qua
 vale *P* || 33 positam *P* | paulisper traxit *PT*, plausiper traxit
F || 34 super ut] super *PF*, supra *C* || 35 labens distendat *ego*,
 labentes teneat *codd.* | post v. 35 quaedam intercidisse suspicatur
Luetjohann || 39 cf. *Prudent. cath. IX, 14* fossa ponti || 44 milete
codd. ||

- tu meditans totum decoras, Periandre, Corinthon;
 Atticus inde Solon 'ne quid nimis' approbat unum;
 Prienae Bia, plures ais esse malignos;
 tu Mytilene satus cognoscere, Pittace, tempus,
 50 noscere sese ipsum, Chilon Spartane, docebas;
 asserit hic Samius post docta silentia lustrī
 Pythagoras, solidum princeps quod musica mundum
 temperet et certis concentum reddat ab astris,
 signaque, zodiacus quae circulus axe supremo
 55 terna quater retinet, proprio non currere motu,
 aequis inter se spatiis tamen esse locata
 fixaque signifero pariter quoque cernua ferri,
 praecipuumque etiam septem vaga sidera cantum
 hinc dare, perfectus numerus quod uterque habeatur,
 60 hoc numero affirmans, hoc ordine cuncta rotari;
 falciferi zonam ire senis per summa polorum,
 Martis contiguum medio Iove pergere sidus,
 post hos iam quarto se flectere tramite Solem,
 sic placidam Paphien servare diastema quintum,
 65 Arcadium sexto, Lunam sic orbe supremo
 ter denas tropico prope currere climate myras.
 si quos ergo chelys, si quos lyra, tibia si quos
 ediderint cum voce modos, exemplar ad istud
 ponderibus positis, quantum proportio suadet,
 70 intervalla sequi septeni sideris edit;
 harmoniam dicens etiam, quod quattuor istis
 sic sedeant elementa modis, ut pondere magnis
 sit locus inferior media tellure; quod autem
 perfecte medium est, imum patet esse rotundi;
 75 hinc fieri, ut terram levior superemictet unda,
 altior his quoque sit qui purior eminent aer,
 omnia concludat caelum levitate suprema,
 pendeat et totum simul hoc ab origine centri.

49 cognosce *P*, cognoscis *CF* || 59 hic *P* | utique *P* |
 61 zonam ego (cf. *Claudian. VII, 168*); cronon *F*, chronon *C*
PT || 64 hic *C* ||

Thales hic etiam numeris perquirat et astris,
 80 defectum ut Phoebi nec non Lunaequae laborem
 nuntiet antea; sed rebus inutile ponit
 principium, dum credit aquis subsistere mundum.
 huius discipuli versa est sententia dicens
 principiis propriis semper res quasque creari,
 85 singula qui quosdam fontes decernit habere
 aeternum irriguos ac rerum semine plenos.
 hunc etiam sequitur, qui gignere cuncta putabat
 hoc caelum pariterque deos sic autumat ortos.
 quartus Anaxagoras Thaletica dogmata servat,
 90 sed divinum animum sentit, qui fecerit orbem.
 iunior huic iunctus residet collega, sed idem
 materiam cunctis creaturis aera credens
 iudicat inde deum, faceret quo cuncta, tulisse.
 post hos Arcesilas divina mente paratam
 95 conicit hanc molem, confectam partibus illis,
 quas atomos vocat ipse leves. Socratica post hunc
 secta micat, quae de naturae pondere migrans
 ad mores hominum limandos transtulit usum.
 hanc sectam perhibent summum excoluisse Platona,
 100 sed triplici formasse modo, dum primus et unus
 physica vel logico, logicum vel iungit ad ethos.
 invenit hic princeps, quid prima essentia distet
 a summo sextoque bono, cum denique saxa
 sint tantum penitusque nihil nisi esse probentur;
 105 proxima succedant, quibus esse et vivere promptum est,
 addere quis possis nil amplius, arbor et herba;
 tertia sit pecorum, quorum esse et vivere motu
 non caret et sensu; mortales quarta deinde
 respiciat factura suos, quibus esse, moveri,
 110 vivere cum sensu datur, et supereminet illud,

88 hoc caelum *ego*, hunc aerem *codd.* (aera, nos *Wilamowitz*; qui [immensum] gignere cuncta | aera ait *Leo*) || 94 archesilas *CPF*, archesilaus *T* (*Archelaum debuisse nominari, ut v. 89 Anaximenea, non Thaletica dogmata monet Leo*) | patratam *C* || 104 nisi id, esse, *Leo* || 106 arbore *PTF* ||

quod sapiunt veroque valent discernere falsum;
 quinta creaturas superas substantia prodat,
 quas quidam dixere deos, quia corpora sumant
 contemplanda homini, paulo post ipsa relinquunt
 115 inque suam redeant, si qua est tenuissima, formam;
 sic fieri, ut pateat substantia summa creator,
 sexta tamen supraque nihil, sed cuncta sub ipso.
 hoc in gymnasio Polemi sapientia vitam
 excolit adiunctamque suo fovet ipsa Platoni;
 120 obviet et quamquam totis Academia sectis
 atque neget verum, veris hunc laudibus ornat.
 Stoica post istos, sed concordantibus ipsis,
 Chrysippus Zenonque docent praecepta tenere.
 exclusi prope iam Cynici, sed limine restant;
 125 ast Epicureos eliminat undique virtus.